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ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE MONTERREY.

EN LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON, SIENDO LAS 16:00-DIECISEIS HORAS
DEL DIiA 09-NUEVE DE JUNIO DEL ANO 2016-DOS MIL DIECISEIS, EN LA SALA DE JUNTAS
DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, CITO
EN EL PALACIO MUNICIPAL, UBICADO EN LA CALLE ZARAGOZA S/N, COLONIA CENTRO,
SEGUNDO PISO EN ESTA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON, SE REUNIERON LOS
SERVIDORES PUBLICOS Y LOS REPRESENTANTES DEL H. CABILDO QUE SE SENALAN A
CONTINUACION PARA CELEBRAR LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE MONTERREY,
NUEVO LEON, ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL 2015-2018.

PARA CONTINUAR CON LOS TRABAJOS DE ESTA SESION, LA LIC. ANALY GARCIA
ALEJANDRO, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, SIRVE
TOMAR LISTA DE ASISTENCIA, DE LA PRESENTE SESION.

PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA, SE ENCUENTRAN PRESENTES:

I.- LISTA DE ASISTENCIA

LIC. ROQUE YANEZ RAMOS;
SINDICO PRIMERO DEL R. AYUNTAMIENTO; AUSENTE;

LIC. ELISA ESTRADA TREVINO;
SINDICO SEGUNDO DEL R. AYUNTAMIENTO; PRESENTE;

LIC. MARCIAL MARIN BALDERAS;
REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO; PRESENTE;

LIC. DAVID ARIEL GARCIA PORTILLO;
REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO; AUSENTE;

LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO; )
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION; PRESENTE;

LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO;
REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL; PRESENTE;

LIC. GABRIEL AYALA SALAZAR;
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL R. AYUNTAMIENTO; PRESENTE;

C.P. ROBERTO ELIZONDO GONZALEZ;
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL; PRESENTE;




(AN

MONTERREY

LA GRAN CIUDAD

CIUDAD DE MONTERREY

GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018

C. JULIO CESAR CEPEDA VIRAMONTES;
REPRESENTANTE CIUDADANO; AUSENTE;

C. MAYRA MARTINEZ CEJUDO;
REPRESENTANTE CIUDADANA; AUSENTE;

C. CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ;
REPRESENTANTE CIUDADANO; AUSENTE;

UNA VEZ CONCLUIDA LA LISTA DE ASISTENCIA Y EN VIRTUD DE QUE EXISTE QUORUM
LEGAL PARA LLEVAR A CABO LA SESION, LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO,
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, PROCEDE A DECLARAR
VALIDA LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY 2015-
2018, BAJO EL SIGUIENTE:

.- APROBACION DE LA ORDEN DEL DiA

1.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM:

2.- APROBACION DEL ORDEN DEL DIA DE LA 92 SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE
MONTERREY.

3.- REGISTRO DE ASUNTOS GENERALES.

4.- SOLICITUD DE ACUERDOS.

ACUERDO 0O.IX.1.- PRESENTACION INFORMATIVA SOBRE DICTAMENES DE
PROPUESTAS PRESENTADAS EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES
PRESENCIALES NO.- SA-DA/11/2016, SA-DA/12/2016, SA-DA/13/2016, SA-DA/14/2016, SA-
DA/15/2016, SA-DA/16/2016, SA-DA/17/2016, SA-DA/18/2016, SA-DA/19/2016 Y SA-
DA/20/2016, RELATIVAS A ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

5.- DESAHOGO DE ASUNTOS GENERALES.

6.- CIERRE DE LA 9° SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.

LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO, MANIFIESTA:

INTEGRANTES DEL H. COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY, DE ESTAR DE ACUERDO CON LA
PROPUESTA DEL ORDEN DEL DIA, SIRVANSE MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO.
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LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)

e SINDICO SEGUNDO. LIC. ELISA ESTRADA TREVINO
o REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO. LIC. MARCIAL MARIN BALDERAS ]
+ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.LIC. ANALY GARCIA

ALEJANDRO;

e REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL.LIC. RAMIRO AYALA
MALDONADO

o REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL R. AYUNTAMIENTO.LIC. GABRIEL
AYALA SALAZAR,;

LOS QUE ESTEN EN CONTRA
(0 VOTO)

ABSTENCIONES
(0 VOTO)

APROBADO: POR UNANIMIDAD

LOS INTEGRANTES DE ESTE COMITE, MANIFESTARON SU CONFORMIDAD CON EL
ORDEN DEL DIA PRESENTADO, APROBANDOSE POR UNANIMIDAD, POR LOS
MIEMBROS CON DERECHO A VOTO Y CONTINUANDO CON LA PRESENTACION DE LOS
PUNTOS.

ll.- EN USO DE LA PALABRA LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO, REPRESENTANTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, EXPRESO: PASAMOS AL PUNTO TERCERO DEL
ORDEN DEL DIA EL CUAL ES EL REGISTRO DE ASUNTOS GENERALES.

EN ESTE PUNTO LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO, REPRESENTANTE DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION MANIFIESTA:

INTEGRANTES DEL H. COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY ;TIENEN ALGUN TEMA QUE DESEEN SEA
TRATADO DENTRO DE ESTA SESION Y REGISTRARLO EN EL PUNTO DE ASUNTOS
GENERALES PARA SER TRATADO MAS ADELANTE?

A LO CUAL, LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, MANIFIESTAN NO
TENER ALGUN TEMA A TRATAR DENTRO DEL APARTADO DE ASUNTOS GENERALES.

DESAHOGADO ESTE PUNTO SE PROCEDE A PASAR AL SIGUIENTE PUNTO:
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IV.- SOLICITUD DE ACUERDOS:

ACUERDO O0.IX.1.- PRESENTACION INFORMATIVA SOBRE DICTAMENES DE
PROPUESTAS PRESENTADAS EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES
PRESENCIALES NO.- SA-DA/11/2016, SA-DA/12/2016, SA-DA/13/2016, SA-DA/14/2016, SA-
DA/15/2016, SA-DA/16/2016, SA-DA/17/2016, SA-DA/18/2016, SA-DA/19/2016 Y SA-
DA/20/2016, RELATIVAS A ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y SUMINISTROS.

1.- LICITACION SA-DA-11/2016

FECHA 20 DE MAYO DEL 2016 -DOS MiL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL PERIODICO
OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE MAYOR
CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/11/2016, RELATIVA A SERVICIO DE FARMACIA Y SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

JUNTA DE ACLARACIONES ]
FECHA 25-VEINTICINCO DE MAYO DE 2016 -DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 06-SEIS DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. Y FARMACOS PROMOTORA
ASESORIA Y SERVICIOS CANTU VILLARREAL, S.A. DE C.V., PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

LICITANTE PROPUESTA TECNICA | PROPUESTA ECONOMICA
CUMPLE CON LOS CUMPLE CON LOS 3
HISA SAAR“SQ%E\‘,”'CA’ PUNTOS SOLICITADOS | PUNTOS SOLICITADOS
-A.DEC.V. EN LAS BASES EN LAS BASES
FARMACOS
PROMOTORA, ASESORIA DESECHADA DESECHADA

Y SERVICIOS CANTU
VILLARREAL, S.A. DE C.V.

POR LO ANTERIOR SE ADJUDICA EL SERVICIO DE FARMACIA Y SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION A LA PERSONA MORAL HISA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V., CON UN
MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO 2016-DOS MIL DIECISEIS, POR $78, 427 500.00
(SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS PESOS),
YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADOQ.

2.- LICITACION SA-DA/12/2016
FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MiL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
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PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/12/2018, RELATIVA A CONTRATACION DE SERVICIOS DE
ANALISIS CLINICOS Y SUMINISTRO DE REACTIVOS.

JUNTA DE ACLARACIONES )
FECHA 25-VEINTICINCO DE MAYQO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 06-SEIS DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES CORPORACION DENTAL METROPOLITANA DE MONTERREY, S.A.
DE C.V., LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS DR JESUS ANCER Y DR CARLOS DIAZ,
S.A. DE C.V. Y UNIDAD MEDICA GISA, S.C., PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA | PROPUESTA
TECNICA ECONOMICA

CORPORACION DENTAL METROPOLITANA CUMPLE CUMPLE
DE MONTERREY, S.A. DE C.V.

LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS DR NO CUMPLE NO CUMPLE
JESUS ANCER Y DR CARLOS DIAZ, S.A. DE
C.V.

UNIDAD MEDICA GISA, S.C. NO CUMPLE NO CUMPLE

LICITANTE

SE ADJUDICA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE ANALISIS CLINICOS Y SUMINISTRO
DE REACTIVOS A LA PERSONA MORAL CORPORACION DENTAL METROPOLITANA DE
MONTERREY, S.A. DE C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO FISCAL 20186,
POR $7,100,000.00 (SIETE MILLONES CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.), YA INCLUIDO EL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

3.- LICITACION SA-DA/13/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/13/2016, RELATIVA A ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COPIADO
E IMPRESION.

JUNTA DE ACLARACIONES .
FECHA 25-VEINTICINCO DE MAYO DE 2016 -DOS MIL DIECISEIS.
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JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 06-SEIS DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES CCT MEXICO, S.A. DE C.V.,, COMOSA SISTEMAS, S.A. DE C.V. Y
MAQUINAS INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA, SA. DE C.V,, PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA PROPUESTA
LICITANTE TECNICA ECONOMICA
CCT MEXICO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE DESECHADA
COMOSA SISTEMAS, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE
MAQUINAS INFORMACION Y
TEGNOLOGIA AVAZADA, S.A. DE C.V. NO CUMPLE DESECHADA

SE ADJUDICA EL ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COPIADO E IMPRESION A LA
PERSONA MORAL COMOSA SISTEMAS, S.A. DE C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2016, POR $3,200,000.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS
00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

4.- LICITACION NO.- SA-DA/14/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/14/2016, RELATIVA A SUMINISTRO DE BONOS DE DESPENSA.

JUNTA DE ACLARACIONES
FECHA 25-VEINTICINCO DE MAYO DE 2016 —-DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 06-SEIS DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES S| VALE MEXICO, S.A. DE C.V., TODITO PAGOS, S.A. DE CV. Y
EDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS LAS CUALES
LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA PROPUESTA
LICITANTE TECNICA ECONOMICA

SI VALE MEXICO, S.A. DE C.V. S| CUMPLE S| CUMPLE
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TODITO PAGOS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE NO CUMPLE
ENDENRED MEXICO, S.A. DE C.V. NO CUMPLE NO CUMPLE

SE ADJUDICAN EL SUMINISTRO DE BONOS DE DESPENSA A LA PERSONA MORAL Sl
VALE MEXICO, S.A. DE C.V. Y CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO FISCAL
2016, POR $62,872,702.63 (SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS
MIL SETECIENTOS DOS PESOS 63/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO.

5.- LICITACION NO.- SA-DA/15/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DE 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/15/2016, RELATIVA A SUMINISTRO DE ARTICULOS DE PAPELERIA
Y OFICINA.

JUNTA DE ACLARACIONES ]
FECHA 26-VEINTISEIS DE MAYO DE 2016 -DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 07-SIETE DE JUNIO DE 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIO DE LAS PERSONA
MORAL ALMACEN PAPELERO SALDANA, S.A. DE C.V., PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA | PROPUESTA
LICITANTES TECNICA ECONOMICA
ALMACEN PAPELERO SALDANA, S.A. DE C.V CUMPLE CUMPLE

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA A LA PERSONA
MORAL ALMACEN PAPELERO SALDANA, S.A. DE C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2016, POR $2,600,000.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS
00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

6.- LICITACION NO.- SA-DA/16/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/16/2016, RELATIVA A SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE TONER Y
CONSUMIBLES INFORMATICOS.
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JUNTA DE ACLARACIONES
FECHA 26-VEINTISEIS DE MAYO DE 2016 —-DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 07-SIETE DE JUNIO DE 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES TOP TONER, S.A. DE C.V., ARS INTEGRACION DE SOLUCIONES,
S.A. DE C.V., PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS LAS CUALES LES SON
PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA PROPUESTA

LICITANTE TECNICA ECONOMICA
ARS INTEGRACION DE SOLUCIONES, SA. DE C.V CUMPLE CUMPLE
TOP TONER, S.A. DE C.V CUMPLE CUMPLE

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE SUMINISTRO DE CARTUCHOS DE TONER Y
CONSUMIBLES INFORMATICOS A LA PERSONA MORAL TOP TONER, S.A. DE C. V., CON
UN MONTO MAXIMO PARA EL PERIODO DE VIGENCIA DEL CONTRATO POR
$4,000,000.00 (CUATRO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO.

ASIMISMO SE DECLARAN DESIERTAS LAS PARTIDAS 2 Y 3, DE LA PRESENTE
LICITACION.

7.- LICITACION NO.- SA-DA/17/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/17/2016, RELATIVA A SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES.

JUNTA DE ACLARACIONES
FECHA 26-VEINTISEIS DE MAYO DEL 2016 —-DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 07-SIETE DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES, REGIO MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V,,
GRUPO CONSTRUCTOR Y SERVICIOS INDUSTRIALES SIMUSA, S.A. DE C.V., GRUPO
VISAR CONTROL, S.A. DE C.V. Y LA PERSONA FISICA C. VIRGILIO BARDAN UGARTE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A
CONTINUACION:
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PROPUESTA PROPUESTA
LICITANTE TECNICA ECONOMICA
REGIO MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION,
AyAS CUMPLE CUMPLE
C. VIRGILIO BARDAIN UGARTE NO CUMPLE NO CUMPLE
GRUPO CONSTRUCTOR Y SERVICIOS
INDUSTRIALES SIMUSA, S.A. DE C.V. NO CUMPLE NO CUMPLE
OPERADORA VISAR CONTROL, S.A. DE C.V. NO CUMPLE NO CUMPLE

SE ADJUDICA LA PARTIDA NUMERO 1 DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES, A LA PERSONA MORAL REGIO MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION, S.A. DE
C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016, POR $2,000,000.00
(DOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO. :

8.- LICITACION NO.- SA-DA/18/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/18/2016, RELATIVA A SUMINISTRO DE ARTICULOS DE ASEO Y
LIMPIEZA,

JUNTA DE ACLARACIONES ]
FECHA 27-VEINTISIETE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 08-OCHO DE JUNIO DEL 2016-DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES SG PROVEEDORES, S.A. DE C.V.,, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

PROPUESTA PROPUESTA
LICITANTE TECNICA ECONOMICA
SG PROVEEDORES. S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE ARTICULOS DE ASEO Y LIMPIEZA, A LA PERSONA
MORAL SG PROVEEDORES, S.A. DE C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2016, POR $3,000,000.00 (TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) YA INCLUIDO
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.
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9.- LICITACION NO.- SA-DA/19/2016

FECHA 20-VEINTE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/19/2016, RELATIVA A ADQUISICION DE MAQUINARIA LIVIANA

JUNTA DE ACLARACIONES ]
FECHA 27-VEINTISIETE DE MAYO DEL 2016 ~DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 08-OCHO DE JUNIO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONA FISICA C. VIRGINIA NUNEZ LOPEZ, LAS PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS, LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A CONTINUACION:

z PROPUESTA
LICITANTE PROPUESTA TECNICA ECONOMICA
C. VIRGINIA NUNEZ LOPEZ CUMPLE CUMPLE

SE ADJUDICA LA ADQUISICION DE MAQUINARIA LIVIANA A LA PERSONA C. VIRGINIA
NUNEZ LOPEZ, CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016, POR
$6,000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO.

10.- LICITACION NO.- SA-DA/10/2016

FECHA 13-TRECE DE ABRIL DE 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE
MAYOR CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO.- SA-DA/20/2016, RELATIVA A SUMINISTRO DE ALIMENTOS.

JUNTA DE ACLARACIONES
FECHA 27-VEINTISIETE DE MAYO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS.

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

FECHA 08-OCHO DE JUNIO DEL 2016 -DOS MIL DIECISEIS, SE RECIBIERON DE LAS
PERSONAS MORALES EMPACADORA Y DISTRIBUIDORA DE CARNES FINAS SAN JUAN,
S.A. DE C.V. Y DISTRIBUIDORA DE FRUTAS Y LEGUMBRES LA HORTALIZA, S.A. DE C.V.,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS LAS CUALES LES SON PRESENTADAS A
CONTINUACION:
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PROPUESTA | PROPUESTA

LICITANTE TECNICA | ECONOMICA
EMPACADORA Y DISTRIBUIDORA DE CARNES
FINAS SAN JUAN. S.A. DE C.V CUMPLE CUMPLE
DISTRIBUIDORA DE FRUTAS Y LEGUMBRES LA | v i CUMPLE

HORTALIZA, S.A. DE C.V.

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS: PARTIDA 1 A LA PERSONA MORAL
EMPACADORA Y DISTRIBUIDORA DE CARNES FINAS SAN JUAN, SA. DE CV. Y LA
PARTIDA 2 A LA PERSONA MORAL DISTRIBUIDORA DE FRUTAS Y LEGUMBRES LA
HORTALIZA, S.A. DE C.V., CON UN MONTO MAXIMO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018,
POR $6,000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) YA INCLUIDO EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO.

LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION, EN USO DE LA PALABRA MANIFIESTA: SI ALGUIEN TIENE ALGUN
COMENTARIO O DUDA ADICIONAL SOBRE EL TEMA, FAVOR DE MENCIONARLO, A LO
CUAL LOS INTEGRANTES DEL COMITE MENCIONAN NO TENER ALGUNA ACLARACION
AL RESPECTO.

A LO CUAL, LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, MANIFIESTAN NO
TENER ALGUNA OBSERVACION ADICIONAL A LAS TRATADAS SOBRE LA INFORMACION
PROPORCIONADA.

POR LO ANTERIOR, SOMETO A SU APROBACION LOS DICTAMENES PRESENTADOS
RESPECTO A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LAS LICITACIONES PUBLICAS
NACIONALES PRESENCIALES NO.- SA-DA/11/2016, SA-DA/12/2016, SA-DA/13/2016, SA-
DA/14/2016, SA-DA/15/2016, SA-DA/16/2016, SA-DA/17/2016, SA-DA/18/2016, SA-DA/19/2016
Y SA-DA/20/2016, RELATIVAS A ADQUISICIONES, CONTRATACIONES Y SUMINISTROS.

LOS QUE ESTEN A FAVOR:
(5 VOTOS)

« SINDICO SEGUNDO. LIC. ELISA ESTRADA TREVINO

e REGIDOR DEL R. AYUNTAMIENTO. LIC. MARCIAL MARIN BALDERAS

» REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.LIC. ANALY GARCIA
ALEJANDRO;

e REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPALLIC. RAMIRO AYALA
MALDONADO

e REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL R. AYUNTAMIENTO.LIC. GABRIEL
AYALA SALAZAR,;
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LOS QUE ESTEN EN CONTRA
(0 VOTO)

ABSTENCIONES
(0 VOTO)

APROBADO: POR UNANIMIDAD

POR LO CUAL PASAMOS AL PUNTO VI.-, EL CUAL ES EL DESAHOGO DE ASUNTOS
GENERALES QUE HAYAN SIDO REGISTRADOS PARA ESTA SESION Y AL NO HABER
ASUNTOS REGISTRADOS SE TIENE POR DESAHOGADO ESTE PUNTO Y PASAMOS AL
SIGUIENTE, QUE ES EL PUNTO; VII. - CIERRE DE LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE MONTERREY ADMINISTRACION 2015-2018.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR LA LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO, REPRESENTANTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION, AGRADECE LA PARTICIPACION DE LOS
ASISTENTES Y DA POR CONCLUIDA FORMALMENTE LA SESION SIENDO LAS 17:22-
DIECISIETE HORAS CON VEINTIDOS MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDOSE
PARA SU CONSTANCIA AL MARGEN Y AL CALCE LA PRESENTE ACTA POR QUIENES EN
ELLA INTERVINIERON Y AS{ QUISIERON HACERLO.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL DE MONTERREY

AUSENTE =N N T
e 75’\{&\}%)/%4 s /7‘,&‘
LIC. ROQUE YANEZ RAMOS LIC. ELISA ESTRADA TREVINO
SINDICO PRIMERO SINDICO SEGUNDO

AUSENTE

LIC. MARC%‘FAI:ﬂ‘MARI'N BALDERAS LIC. DAVID ARIEL GARCIA PORTILLO
‘REGIDOR REGIDOR
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ST /’/
LIC. RAWR@A’?ALA MALDO!

REPRESENTANTE DE'LA TE ORER!A
/MUNTCIPAL e

LIC. GABRl,ELV\MLA*éALAZAR

REPRESENTANTE DELA SECRETARIA

DEL AYUNTAMIENTO

AUSENTE
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LIC. ANALY GARCIA ALEJANDRO
REPRESENTANTE DE LA SECRETARlA
DE ADMINISTRACLON
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P e
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REPRESENTANTE CIUDADANO

C. JULIO CESAR CEPEDA VIRAMONTES

C.P. ROBER:F@EE’MDO GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA
DE LA CONTRALORIA

AUSENTE

ING. MAYRA MARTINEZ CEJUDO
REPRESENTANTE CIUDADANO

AUSENTE

C.P. CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ
REPRESENTANTE CIUDADANO

ULTIMA HOJA DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESION ORDINARIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, CELEBRADA EN FECHA 9 DE JUNIO DEL 2016-DOS MiL

DIECISEIS.




